令和 ５年 １月吉日

各 位

今治ソフトテニス連盟

令和４年度ジュニア・２級公認審判員検定会の開催について

標記の件について下記のとおり実施いたします。指導者及び選手の参加について、御高

配くださいますようお願い申しあげます。

記

１．日 時 令和 ５年２月１２日（日） １３：００～１７：００

２．場 所 今治市営スポーツパークテニスコート（屋根付きコート）

〒794-0067 今治市高橋ふれあいの丘1番地2 新都市第１地区

TEL 0898-35-4111

３．受 講 料 ［一 般］５，０００円→【申請料＋ソフトテニスハンドブック代】

［高校生］４，０００円→【申請料＋ソフトテニスハンドブック代】

［中学生］２，５００円→【申請料＋ジュニア審判マニュアル】

［小学生］２，５００円→【申請料＋ジュニア審判マニュアル】

≪ジュニア審判(高校生)から２級公認審判員へ切替の方≫

３，５００円→【申請料＋ソフトテニスハンドブック代】

≪２級公認審判員更新≫

３，５００円→【申請料のみ】

４．日 程
時 間 内 容

１３：００～１３：３０ 受付

１３：３０～１３：４０ 開講式・事務連絡

１３：４０～１４：４０ 競技規則・審判の要領の講習

１４：４０～１５：１０ 筆記試験

１５：１０～１５：２０ 休憩

１５：２０～１６：５０ 実技試験

１６：５０～１７：００ 閉講式・事務連絡

５．持 参 品 ○ 筆記用具・ラケット・テニスシューズ

Ａ４の用紙をはさむことができるボード・実技ができる服装

屋外での検定会ですので、十分な防寒をお願いします。

６．申 込 先 ○ 〒794-0111 今治市玉川町中村甲４８５－３

今治ソフトテニス連盟 正岡 大樹 宛

E-mail i2533@imabari-city.jp TEL 090-8973-0678

○ 今治ソフトテニス連盟のＨＰより、参加申込書をダウンロードして

申し込んでください。

○ 参加申込書を、メールに添付して申し込んでください。

○ 受講料は、当日集めます。

○ 〆切は、令和５年２月１日（水）とさせていただきます。

○ 小中学生は備考欄に学校名・学年も記入してください。

７．注意事項 ○ ２級公認審判員の資格をお持ちでない指導者は、できるだけ受講し

て資格を取得してください。ソフトテニスの場合、選手＝審判とい

うことになりますので、選手が適正に審判ができるよう御指導いた

だくためにも、受講されるようお願いします。

○ 参加者はあらかじめソフトテニスの競技規則・審判規則について学

習しておいてください。

○ 当日は筆記試験および実技試験を行います。

○ ジュニア公認審判員を受講される小学生・中学生の方は、ジュニア

審判マニュアルが付いています。

○ ２級公認審判員を受講される高校生・一般の方は、ソフトテニスハ

ンドブック（1,000円）が付いています。

○ 日本ソフトテニス連盟会員登録番号（８桁）は、必ず記入してくだ

さい。会員登録をしていない方は、受講することができません。

○ ２級公認審判員更新を受講される方は、必ずソフトテニスハンドブ

ックをご持参ください。（当日販売あり 1冊1,000円）

○ 不明な点がありましたら、正岡大樹までお問い合わせください。

mailto:i2533@imabari-city.jp